& facia uita uolum patens & eleuabitur & magnificabitur  
aduersum omnem dñm. & aduersum dñm deorum loquuntur magi-  
fica & durius donis complextur iste cuncta ppaetiae. quippe  
definitio & dñm patrum suorum non reputabit & erit in concupi-  
cione seminarum nequam deorum curabit. quia aduersum uni-  
uersa consurget. Deum autem maozim in loco suo uene uiribus  
dñi quem cognoscere ruit patres eius colat auro & argento &  
lapi de pretioso rebus que preciosissimi. & tacit utrum matrem  
cum dñ alieno quenconx out & multiplicabit gloriam & dabit  
eis potestatem immutari. & terra diuide quatuor & in tempore  
presertim proeliabitur aduersum eum austri & quasi tempestas  
uenient contrarium & aquilonis. Incurribus & in equitibus &  
in classem magna & in exercitu terribilis & conterit & pertansit &  
introibit inter armam gloriissam & multa conuent haec autem solae  
saluabuntur demaneius. Edom & moab. & principium filiorum  
ammon. & mittantur suā interris inter se aegypti non effugiant  
& dominabitur thesaurorum auri & argenta monibus pre-  
ciosis aegypti. Per liberas quoque & aea bi. operata transibit & fa-  
ma turbabit eum ab oriente. & aquilonae & uenient multitudo  
magna utraque & interficiet plurimos. & si & taberna-  
cula suū dñe dñ. inter maria. k. supmontem inclitum &  
scm. & uenient usque ad summitatem eius. & nemo auxiliabitur  
In tempore autem illo consurget michael princeps magnus  
quis stat pro filiis populani. & uenient tempus qualenon fuit  
ab eo quo gentes esse coeperunt usque ad tempus illud. &  
in tempore illo saluabitur populus tuus omnis qui inuenitus  
fuerit scriptis in libro. & multa debitis quidem invenient  
puluerem englobant. & lumen tam aeternam alii in obpro-  
bri um. ut ui deant semper quia uenient docti fuerint fulgebit.

quasi splendor firmamenti & quod iusticiam erudiunt multis  
 quasi stilla emperpetuas ad certitatis ; Tu autem daniel  
 claudes sermones & signa librum usq; ad tempus statutum per  
 transibunt plurimi. & multi plixerit scientia & uidi ego daniel.  
 & ecce quasi duo alii stabant unus hinc super ripam fluminis  
 & alius inde & alter ripa fluminis & dixi uiro quindutus  
 erat linea quistabat super aquas fluminis usquequo finis horū  
 misericordiū. & audiui uirū quindutus eart linea quastabat sup  
 aquas fluminis. Cum elephas & de ceteris & similiter suam  
 incolum & iuris & periuuentem macerum. Quia intempus  
 temporū & dimidium temporis. & cum compla suerit disper  
 sio manus populis & complebuntur uniuersaliae. & ego audiui  
 & non intellexi. & dixi dñemi quiderit post hec & ait. uade  
 daniel quia clausi sunt signatae sermones usq; ad tempus  
 pfectum. Elixentur & dealbabuntur & quasi ignis pro  
 labuntur multi. & impie agenti impii neq; intellegent omnes  
 impii. Per rodeti intellegent & a tempore cum ablatum  
 fuerit in gesacristicum & posita fuerit abominatione mdesila  
 tione. Dies mille ducenti non agnita. Beatus qui & respectat  
 & peruenit ad dies millae trecentas. xxv. Tu autem uade  
 ad pfectum & pquesce. & stabis in sorte tua insinuatum  
 luc usque daniel in hebreo uoluonis Legioris ca  
 tera. Quiescuntur usque ad pfectum libri da hebre  
 dononis editione. translata sunt.

**E**t eretur habitans in babylone & nomen eius ioachim. &  
 accepit uxorem. nomines eius annam filiam chelchiae.  
 Vulgaribus & amentem dñm. Parentes enim illius.  
 euissent iusti. crudierunt filiam suam secundum legem  
 moris. Et autem ioachim diues ualde. & erat ei pomariū.

vicinum domus suae & ad ipsam confluabant iudeo quod esset  
honorableior omnium & constitutum duosenes in dices in anno  
illo de quibus locutus est dominus Ihesus egressae. inquitas de  
babylonie a semoribus iudicibus qui in debantur regere popu-  
lum isti frequentabant domum iacobini. & ueniebat ad eos  
omnes qui habebant iudicia. Cum autem populus reueros-  
se pmeridiem in predictabatur susanna & deambulabat in  
pomario iurisui. & in debant eam senes cotache in predictabili  
dien-tem. & deambulantem. & carierunt in concupiscentia  
eius & reuerterunt sensum suum. & dedinauerunt oculos  
suos ut non uidetur caelum. Neque recordarentur in  
dictiorum iustorum. **E**n tergo ambo uulnus etiam amo-  
re eius nec in dicauerunt sibi in cassum dolorem suum. Cru-  
cescebant enim in dicare concupiscentiam suam uolentes  
concubare cum ea. & obseruabant cotidiae sollici-  
tus uidere eam. Dixitque alter ad alterum. eamus domum  
qui aperte hosties. & egressi si recesserunt ame. Cumque  
reuerassent uenerunt in unum & sciscitantes ad inuenire  
cam sicut conuersi sunt concupiscentiam suam. & tunc in  
communem statuerunt tempus quando eam possint  
inuenire solam. Factum est ergo cum obseruarent diem.  
aptum. In predicta eae aliquando sicut heri. & nudus ter-  
cuis cum diabus solis puellis uoluit que lauare in pomorio.  
Estus quippe erat & non erat. tibi quisquam preter  
duos senes absconditus. & contemplatos eam. Dixit ergo  
puellis afferem mihi oleum & smegmata. & ostia poma-  
rii claudite ut lauem. & fecerunt sicut precepit  
clauserunt quae ostia pomorii & egressi sunt per posti-  
cium. ut afferent quei us serat nesciebant quae senes.  
**C**lim.

intus esse absconditos. Cum autem egresso essent pueri  
 susserunt duos senes & ad eum venient ad ea & dixerunt  
 ad eam. Ecce ostia pomari clasasunt & nemo nos in da  
 & in concupiscentia tui sumus. Quam obrem adhuc tibi nobis  
 & commisce re nobiscum quod insolitus dicemus testimonium  
 contrarie quod fuerit tecum iuuens & ob hanc causam  
 demisisti puellas a te. Ingenuit susanna & ait. Angustie  
 mihi undique. si enim hoc egere mors mea. si autem  
 non egere non effugiam manus uestras. Sed melies milie  
 est absque opere incidere humanas uestras quam pec  
 care inconspectudin. & exclamauit uoce magna susanna  
 Ex clamauerunt autem & senes aduersus eam  
 & cucurrit unus & aperuit ostia pomari. Cum ergo  
 audisset clamorem in pomario famuli domus intru  
 erunt posticam ut uide ren quidnam esset. Postquam  
 autem senes locutis sunt & rubuerunt serui uehementer  
 quianumquā dictus fuisse sermo huiscemodi de sū  
 sanne. & facta ē. dies crastina. Cumque uenisset popu  
 lis ad uirū iacobum. Venerunt & duo presbiteri pleni  
 in qua cogitatione aduersum susannam ut interfi  
 cerent eam. & dixerunt corā populo mitte ad  
 susannā filiam thelchiam uxore iacobum & statim  
 miserunt & uenit cū parentab; & filius & uniuersis  
 cognatis suis. Posso susanna erat diligata animis &  
 pulcherrime. At iniquilli uis seruit ut discoperire  
 erat enim coopta ut uel sic sacra rentur decoratus.  
 Flebant igitur sū & omnes qui uerant eā. Consur  
 gentes autem duo presbiteri in mezzo populi posu  
 erunt manus suas super caput eius. Quae flens suspiri  
 tū

ad aelum. Et tenuim cor eius seduciens abens in dñō, &  
dixerunt presbiteri cum deambularemus in pomariis oīum  
grestae. Haec cum duabus puellis & clausit ostia pomarii  
& dimisit puellas. Venit quædeam aduliscens qui erat abscon-  
ditus & concubuit cum ea. Horronos cum essemus manu-  
lo. pomarii in dentes ini quita tem cūcurrimus ad eos &  
vidimus eos pariter commisceri. & illum quidem non quiri-  
mus comprehendente quia fortior nobis erat & apertis ostiis  
& siluit; **H**ancigitur cum adprehēn dissimus inter-  
rogauiimus quam nām est aduliscens. & noluit indicare nob̄.  
huius testētēsumus. Crediteis multa tudo quasi semibus  
populi & iudicib; & condemnauerunt ad mortem. & cla-  
mavit autem uocem magna susanna & ait; **O**ſaeterna  
qui absconditorum es cognitor quinost omnia ante quam fias.  
Tuscis qm falsum contrarie tulerunt testimonium.  
& ecce morior cum nihil horum fecerim quæsi amalios  
composuerunt aduersum me. & audiuit autem dñs uocem  
Cum quæduceretur ad mortem ſuscitauit dñ ſp̄m ſc̄m pueri  
iuniores cuius nomen daniel; & ſed clamauit uocem magna  
mundus ego sum a ſanguina huīus & conuerſus omnes  
populus adeum dixit; Quis est hermo iste quem locu-  
tus es. quecumsta ē in medio eorū ait; ſic fatui filii  
erit. non uideantes neq; quod uerum eſt coſnūentes.  
Reuer tamini adiu dicū quia ſalſum teſtimoniū locutus  
ad uerſum eā; reuertus ē ergo populus cum festinatio-  
ne. & dixerunt ei seneſ uem & ſede inmediū noſtrū & in-  
dicabo eis; Qui aibi dedit dñ honorem ſenectatis; &  
dixit adeos daniel ſperante illos ab inuicē procul.  
& iudicabo eos; Cū ergo diuisi eſſet alī ab altero. uocauit.

unum deis & dicit adeum. In hac parte dierum malorum nunc  
 uenerunt peccata tua qua eoperabaris prius. Judicans iudici-  
 cia iusta innocentis opprimens & dimit tens noxios. di-  
 rectedno innocentem & iustum non interficies. Nunc ergo  
 sudiisti eam dic subqua arbore iudicis eos loquentes sibi qui  
 ait sub chino. Dixit autem danhel. rectementatus es.  
 in caput tuum. Ecce enim angelus dei accepta sententia  
 ab eo scindit temedium. Namero eo iussit uenire alia  
 & dixit ei. Vem chanaan & non uita species decepit te  
 & concupiscentia subuersit cor tuum sic faciebas filiab; iset.  
 & illa similitudine loquebantur uobis sed non filiae uisus su-  
 nunt iniquitatem vestram. Nunc ergo dic mihi subqua  
 arbore conproptenderis loquentes sibi quia sub primo.  
 Dixit autem ei danhel rectementatus es. & tunc apud  
 tuum. Mane enim angelus dei gladium habens ut seca  
 temedium. & interficies eos. & clamauit itaque omnis  
 coelus uocem magna. & benodixerit deo quis saluat presentes.  
 mense. & consurserunt aduersum duos presbiteros con-  
 incerat enim eos danhel. ex ore suo falsum dicens sceltri-  
 monium. Fecerunt que eis sicutimale egarent ad  
 uersum proximum. ut facerent secundum legem  
 mortis. & interficerunt eos & saluatis est sanguis  
 innoxius in die illa. Chelias autem & syror eius.  
 laudauerunt domini profilia susanna cum ioachim  
 marito eius. & cognatas omnibus. Quia non esse  
 inuentata. restitupis. Danhel autem. facias  
 & magnus. inconspectu populi adieilla & den-  
 cepis. & ita astiges appositissime. apatres suos.  
 & suscepit errus pslis regnum eius. Cui tautem danhel.

conuua regis & honoratus supponnes amicos eius ;  
**C**onvent quoq; idolum nomine bel apud babylonius. & in  
pendebantur meoper dies sinulos similares tabae xii.  
& oues quadriginta unq; anfotes sic nec quoq; co-  
lebat eū. & ibat p̄ sinulos dies adorat eum. Horradam hel  
adorabat dñm suum ; **O**riet que ei. n̄c. quia non ostes bel.  
quicquid respondens ait eis. quia non colo idola manus facia; sed ui-  
uentem dñm qui trahit caelum & terram & habet potesta-  
tem omniscientis. & dixit adeū n̄c nomini in deūr. esse  
bel uiuens dñm. annon uides quanta comedat & bibat con-  
dia. & ita daniel aduidens. ne erit sic iste enim in  
transitus luteus est. & uorenseus aeratus. Neque comedat  
aliquando & intritus sic vocavit sacerdotes eius & ait eis;  
Nisi dixeritis mihi quis est qui comedat impensis has mo-  
riemini si autem ostenderitis quom am bel comedit ;  
**H**aec morietur daniel quia blasphemauit in bel. & h̄c  
daniel regi fratrua uerbum tuū ; **C**onvent ergo sa-  
cerdotes bel. septuaginta excepas uxoribus & paruo-  
lis & filiis. & uenit sic cum daniel in templum bel.  
& dixerunt sacerdotes belles. Ecce nos excedemur fortis  
& tuge pone aescas & unum misce. & clade ostium &  
sina anulo tuo. & cum in gressus suis fueris manenisi. inue-  
neris omnia. comesta abel moriemur uel daniel qui  
mentatus est aduersum nos. Contempnabant autem  
quia fecerint submensa absconditu. introitum. &  
illū in zt diebantur super & deuoarbant ea. Factū  
izitur postquam exesserunt illi. & n̄c posuit antebel.  
Principit daniel puerissus & attulerunt ei netum  
& scribant. per totū templum costam i.e. 30;

71

& exiges clauerunt ostium & signans anulorum sive sunt nocte.  
iuxta consuetudinem suam uxores & filiorum comederunt  
omnia & biberunt. Surpeditum autem regis primo diluculo &  
daniel cum eo & ait regis saluane. signa daniel qui respondit  
saluare. statimq; cum aperuisset ostium intus regis  
famam. & clamauit vocem magna magnus est bel. & non erat apud  
te dolus quisquam. & risit daniel. & tenuit regem nec  
ingrediebatur intro & dixit. Ecce pavimentum animad  
uer te cuius uestigia sunt hinc. & dixit rex uide uestigia  
uirorum ac mulierum & infantum. & iterum rex tunc ad pri  
hendit sacerdotes & uxores & filios eorum. & ostenderunt  
ei abscondita ostiola per quae ingrediebantur & consume  
bant quae erant super mensam. Occidit ergo illos rex  
& tardidit bel. impotestatem danieli qui subuerat eum  
& templum eius. **C**tertius draco magnus in loco illo.  
& colebant eum babylonii. & dixit rex danieli ecce nunc  
non potes dicere quia non sis istud uiuens adorar ergo eum;  
Dixit quod daniel. Domini domini mei adoro quia est dominus.  
Tu autem rex danieli potestatem & interficio draconem  
absque gladio & fuste & ait rex dicitur. Tuliter ergo daniel  
picem & adipem & pilos & coxit pariter. fecit quem  
assas & dedit mos draconis. & disruptus est draco & dixit  
ecce quam colebatis. Quodcum accidissent babylonii indig  
nati sunt uehementer. & congrexati aduersum regem dixe  
runt. Iudeus factus est. rex bel destruxit draconem inter  
fecit saecerdotes occidit. & dixerunt cum uenissent  
ad regem. tu denobis daniellem alioqui interficiemus  
te. & dominum tuum. Uiditergo rex quod inruerint meum ue  
hemiter & necessaria compulsum tardidit eis daniellem.

qui miserunt eum in lacum leonum. & extribi diebus saec.  
Proximo lacu erant septem leones & dabatur eis cornu  
die. duo corpora. & diacones & tunc non datus sunt  
eis. ut deuotarent danhelum. Erat autem abacus.  
propheta. in iudea. & ipse exeret pulchritudinem & intrinsecum  
panes aluedo & ibat incampum ut ferre messoribus.

**D**ixitq; angelus domini ad abacum ferendum quod  
habes in babylone danhelus qui est in lacu leonum  
& dixit abacus domini babylonem non iudi & lacum  
nescio. & a dñe dicitur angelus domini in ueritate eius  
& portauit illum capillum capitis sui. Posuitque  
eum in babylone super lacum in mea spissitudine. & clamauit  
abacus dicens. **D**anhel tolleprendi quod misit  
tibi dñe & ait danhel recordatus es mei dñe & non reliquis  
diligentes te. Virgens quedam hel comedit porr.  
angelus domini. restauit abacus confessum in loco suo  
Uenit ergo papa die separandi ut lugeret danhelum  
& uenit ad lacum & intraspectavit. & ecce danhel.  
sedens. & clamauit rex uocem magna dicens. **M**agnus es domine dñe danhelis & exaltavit eum.  
**D**orro illos qui perditionis causâ fuerint.  
In tremisit. & deuotatis sunt in momento correto;